
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της αριθμ. 1057/14-6-2006 

(ΦΕΚ 675/τ.Δ’/11-8-2006), απόφασης κήρυξης ως 

αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής έκτασης της Γενι-

κής Γραμματέας Περιφέρειας Πελοποννήσου στη 

θέση «Χηνίτσα» της δ.κ. Πορτοχελίου του Δήμου 

Ερμιονίδας Π.Ε. Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 

Ε=42.462,40τ.μ. ώστε να εξαιρεθούν αυτής το 

τμήμα 1 εμβαδού Ε1 =5.989,45τ.μ. και το τμήμα 

2α εμβαδού Ε2α=3.693,54τ.μ. όπως αυτά απει-

κονίζονται στο από 23-7-2018 τοπογραφικό διά-

γραμμα που συνοδεύει την παρούσα.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοσίου δάσους 

4.131,00 τ.μ. στη θέση «Μώραινα» περιοχής Τοπι-

κής Κοινότητας Φιλιατρών, Κοινοτικής Ενότητας 

Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέου διακατεχόμενου δά-

σους εμβαδού 7.592,00 τετραγωνικών μέτρων 

στη θέση «Άμπουλα», οικισμού Δάρα, Τοπικής 

Κοινότητας Ροδιάς, Δημοτικής Ενότητας Τριπύ-

λας, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 198542 (1)

Μερική ανάκληση της αριθμ. 1057/14-6-2006 
(ΦΕΚ 675/τ.Δ’/11-8-2006), απόφασης κήρυξης ως 
αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής έκτασης της Γε-
νικής Γραμματέας Περιφέρειας Πελοποννήσου 
στη θέση «Χηνίτσα» της δ.κ. Πορτοχελίου του Δή-
μου Ερμιονίδας Π.Ε. Αργολίδας, συνολικού εμ-
βαδού Ε=42.462,40τ.μ. ώστε να εξαιρεθούν αυ-
τής το τμήμα 1 εμβαδού Ε1 =5.989,45τ.μ. και το 
τμήμα 2α εμβαδού Ε2α=3.693,54τ.μ. όπως αυτά 
απεικονίζονται στο από 23-7-2018 τοπογραφικό 
διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ.  139/2010 (ΦΕΚ  232/τ.Α’/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 437

5193

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.10.22 10:43:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5194 Τεύχος Δ’ 437/18.10.2018

3. Την αριθμ. 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ 278/τ.Γ’/
7-3-2013), απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
τ.Α’/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί 
διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/τ.Α’/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση... 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»), 41 
παρ. 1 και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρ. 35 
παρ. 2 και 3 του ν. 4280/2014) του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/
τ.Α’/29-12-1979) «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α’/
24-12-2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημά-
των κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. 
ν. 4280/2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/τ.Α’/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση...
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αριθμ.: α)160417/1180/8-7-1980, β)182447/3049/
24-9-1980, γ)168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/
9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ.: α)105545/534/
1-9-2014 και β)110789/1293/2-9-2014.

12. Την αριθμ. 1057/14-6-2006 (ΦΕΚ 675/τ.Δ’/11-8-2006), 
απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής 
έκτασης της Γενικής Γραμματέας Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου στη θέση «Χηνίτσα» δ.κ. Πορτοχελίου του Δήμου 
Ερμιονίδας μαζί με το από 2-5-2006 τοπογραφικό διά-
γραμμα με κλίμακα 1:1500 του δασολόγου Παναγιώτη 
Λυμπερόπουλου και της δασοπόνου Μαρίας Σφήνα της 
Δ/νσης Δασών Αργολίδας που τη συνοδεύει.

13. Την αριθμ. 14/2006 απόφαση της Δευτεροβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Εφετείου 
Ναυπλίου.

14. Την αριθμ. 236/2015 απόφαση του Διοικητικού 
Εφετείου Τρίπολης.

15. Την αριθμ. 302/21-3-2016 βεβαίωση του Διοικητι-
κού Εφετείου Τρίπολης.

16. Την αριθμ. 277267/3-11-2017 «Αίτηση μερικής ανά-
κλησης απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» 
του Δημητρίου Μέλλου προς τη Δ/νση Δασών Αργολίδας.

17. Την αριθμ. Δ.Υ./23-7-2018 «Πρόταση μερικής ανά-
κλησης απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» 
της δασοπόνου Μαρίας Σφήνα της Δ/νσης Δασών Αρ-
γολίδας.

18. Την αριθμ. 155012/6-8-2018 «Πρόταση μερικής 
ανάκλησης απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-
σης» της Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

19. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 1057/14-6-2006 
(ΦΕΚ τ.Δ’675/11-8-2006), απόφαση κήρυξης ως αναδα-
σωτέας ιδιωτικής δασικής έκτασης της Γενικής Γραμμα-
τέας Περιφέρειας Πελοποννήσου στη θέση «Χηνίτσα» 
της δ.κ. Πορτοχελίου του Δήμου Ερμιονίδας Π.Ε. Αρ-
γολίδας, συνολικού εμβαδού Ε=42.462,40τ.μ., ώστε να 
εξαιρεθούν αυτής το Τμήμα1 εμβαδού Ε1 =5.989,45τ.μ. 
με περιμετρικά στοιχεία (Α1,Α2,Α3,........,Α20,Α21,Α22,Α1) 
και το Τμήμα 2α εμβαδού Ε2α=3.693,54τ.μ. με περιμε-
τρικά στοιχεία (Β15,Β16,Β17,,........,,Β35,Β36,Α,Β,Γ,Δ,Β15) 
όπως αυτά απεικονίζονται και προσδιορίζονται στο από 
23-7-2018 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1500 
που συνέταξε η δασοπόνος Μαρία Σφήνα της Δ/νσης 
Δασών Αργολίδας, θεωρημένο από τον προϊστάμενο της 
Δ/νσης Δασών Αργολίδας που συνοδεύει την παρούσα 
απόφαση.

Η μερική ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης με το 
ιστορικό και το σκεπτικό αυτής γίνεται μετά από σχετικό 
αίτημα και λόγω έκδοσης της αριθμ. 14/2006 απόφασης 
της Δευτεροβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφι-
σβητήσεων Εφετείου Ναυπλίου με την οποία κρίθηκαν 
ότι τα τμήματα, 1 και 2α δεν υπάγονται στις διατάξεις 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών» 
όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 
του ν. 3208/2003.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που 
έχει έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ.  18/1989 
(ΦΕΚ 8/τ.Α’/9-1-1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 13 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5195Τεύχος Δ’ 437/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5196 Τεύχος Δ’ 437/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5197Τεύχος Δ’ 437/18.10.2018

 Αριθμ. 210602 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοσίου δάσους 
4.131,00 τ.μ. στη θέση «Μώραινα» περιοχής Τοπι-
κής Κοινότητας Φιλιατρών, Κοινοτικής Ενότητας 
Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α’/2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α’/2010).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-
ρικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017) «Διορισμός του Νικολά-
ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α’/2003).
8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ.Α’/1979) και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.  1 και 3, β) του άρθρου 38 

παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 
του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α’/2014) και από το άρθρο 
32 του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α’/2015) και ισχύει και 
γ) του άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 5 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α’/2003) 
και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980.
10. Την αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ: 4Α8Η0-ΙΔΩ).

11. Την αριθμ. 2565/6-8-2018 πρόταση του Δασαρχεί-

ου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 

αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα-

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 

αποτελούμενης από άτομα δρυός, κουμαριάς και ρει-

κιού, που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 

κατά το χρονικό διάστημα από 1-5-2018 έως 31-5-2018, 

το δημόσιο δάσος εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων εκα-

τόν τριάντα ενός τετραγωνικών μέτρων (4.131,00 τ.μ.) 

που βρίσκεται στη θέση «Μώραινα» περιοχής Τοπικής 

Κοινότητας Φιλιατρών, Κοινοτικής Ενότητας Φιλιατρών, 

Δήμου Τριφυλίας του Νομού Μεσσηνίας που προσδιο-

ρίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,1 και 

έχει όρια:

Ανατολικά: Ελαιώνα και αγρό φερόμ. ιδιοκτησίας Αγ-

γέλου Μαρκόπουλου.

Δυτικά: Ελαιώνα φερόμ. ιδιοκτησίας Ευσταθίου Κου-

τσογιάννη.

Βόρεια: Αγρό φερόμ. ιδιοκτησίας Αγγέλου Μαρκό-

πουλου.

Νότια: Δημόσιο δάσος.

Όπως φαίνεται στο από 26-7-2018 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε 

από τη δασοπόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Νίκη 

Τότσκα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Φιλιατρά» 

κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 

δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 

ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 

κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α’/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 3 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5198 Τεύχος Δ’ 437/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5199Τεύχος Δ’ 437/18.10.2018

 Αριθμ. 210618 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέου διακατεχόμενου δά-
σους εμβαδού 7.592,00 τετραγωνικών μέτρων 
στη θέση «Άμπουλα», οικισμού Δάρα, Τοπικής 
Κοινότητας Ροδιάς, Δημοτικής Ενότητας Τριπύ-
λας, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α’/2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α’/2010).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-
ρικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017) «Διορισμός του Νικολά-
ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α’/2003).
8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ.Α’/1979) και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.  1 και 3, β) του άρθρου 38 

παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 
του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α’/2014) και από το άρθρο 
32 του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α’/2015) και ισχύει και 
γ) του άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α’/2003) 
και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980.
10. Την αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ: 4Α8Η0-ΙΔΩ).

11. Την αριθμ. 2765/23-8-2018 πρόταση του Δασαρ-

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 

αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα-

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 

αποτελούμενη από άτομα σχίνου, κοκορεβυθιάς, πλα-

τάνου, κουτσουπιάς και κυπαρισσιού που καταστρά-

φηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 9-4-2018, το 

διακατεχόμενο δάσος εμβαδού επτά χιλιάδων πεντα-

κοσίων ενενήντα δύο τετραγωνικών μέτρων (7.592,00 

τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Άμπουλα», οικισμού 

Δάρα, Τοπικής Κοινότητας Ροδιάς, Δημοτικής Ενότη-

τας Τριπύλας, Δήμου Τριφυλίας του Νομού Μεσσηνίας 

που προσδιορίζεται από τα σημεία 1,2,3,...,25,26,27,1 

και έχει όρια: 

Ανατολικά: Διακατεχόμενο δάσος και Αρκαδικό πο-

ταμό. 

Δυτικά: Διακατεχόμενο δάσος.

Βόρεια: Αγρό - ελαιώνα φερομ. ιδιοκτησίας Κωνστα-

ντίνου Θεοδωρόπουλου.

Νότια: Διακατεχόμενο δάσος και Αρκαδικό ποταμό και 

ελαιώνα φερομ. ιδιοκτησίας Κωνσταντίνου Θεοδωρό-

πουλου.

Όπως φαίνεται στο από 13-8-2018 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε 

από τη δασοπόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Ευγενία 

Αλεξανδροπούλου και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. 

«Μελιγαλά» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπα-

στο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική 

αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 

ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 

κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρθρο 90 

του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α’/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 3 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5200 Τεύχος Δ’ 437/18.10.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004371810180008*


